
 

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  27 марта 2020 г                                                                                      № 25/5 

с. Шипуново 

 

 

О внесении изменений и  дополнений  в 

решение  районного  Совета  депутатов 

от  20  декабря 2019 года №  23/2  

«О районном бюджете на 2020 год» 

 

      

           В соответствии со статьями 24, 26 Устава муниципального образования 

Шипуновский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

            1.Принять решение "О внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета депутатов от 20 декабря 2019 года № 23/2 «О районном 

бюджете на 2020 год». 

            2.Направить указанное решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (С.П.Дивеев). 

           4. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Шипуновского районного 

Совета депутатов                                                                                  В.В. Хворов 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений и дополнений в решение районного 

Совета депутатов от 20 декабря 2019 года № 23/2 

 «О районном бюджете на 2020 год» 
 
                                                            Принято решением Шипуновского 

                                                                           районного Совета депутатов  

                                                                           от 27 марта 2020 года №  

 

          1. Внести в решение районного Совета депутатов от 20 декабря 2019 

года № 23/2 следующие изменения: 

    1.1.  В статье 1 пункт 1 цифру «683700,7» заменить на цифру 

«674759,3», цифру «506712,7» заменить на «502212,7»; 

    в пункте 1 подпункте 2 цифру «693700,7» заменить на «684759,4». 

    1.2 Статью 3 пункт 1 приложение 1 изложить в новой редакции 

(прилагается) 

   1.3 Статью 4 пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Утвердить объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Шипуновского района на 2020 

год в сумме 13538,8 тыс. рублей (в том числе за счет акцизов 9253,0 тыс. 

рублей, остатков средств на 01.01.2020 сумме 1019,8 тыс. рублей, субсидии 

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сумме 3 266,0 тыс. рублей.) 

    1.4. Статью 5 приложения 5,6,7 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

1.5. В статье 6 пункте 3 цифру «5652,0» изменить на «7652,0», 

приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается). 

          
                                                                                                     

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова     

 

с. Шипуново 

30 марта 2020года 

№  96 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 
                                            

 



 

 

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению   районного Совета депутатов 

«О районном бюджете на 2020 год» 

от 20 декабря 2019 № 23/2 

 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год 
 

                                                                                                                                     тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита Сумма 

 

1 2 3 

 Источники финансирования дефицита бюджета 10000,0 

   

00001020000050000710 Получение кредитов от кредитных организаций 2236,8 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 7763,2 

   
 

 

                                                                Приложение № 5  

                                                                         к Решению районного  

                                                                                               Совета депутатов    

                                                                                              "О районном бюджете на 2020 год"  

                                                                       № 23/2 от 20.12.2019   
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

районного бюджета на 2020 год 

 
 

Наименование Рд Пр Сумма 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01   70065,60 

Глава муниципального образования 01 02 1679,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 30,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

01 04 20831,00 

Расходы из федерального бюджета на осуществление 

государственных полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

01 05 10,50 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных и органов финансового надзора 

01 06 7408,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 7 30,00 

Резервные фонды 01 11 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 39077,10 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2357,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1791,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного т техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 1791,00 

Национальная экономика 04   14231,20 

Общеэкономические вопросы 04 01 281,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 284,00 

Транспорт 04 08 50,00 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 13516,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   100804,90 

Коммунальной хозяйство 05 02 100117,90 

Благоустройство 05 03 687,00 

Образование 07   422099,70 

Дошкольное образование 07 01 91895,40 

Общее образование 07 02 297018,10 

Дополнительное образование 07 03 20267,50 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5636,70 

Другие вопросы в области образования 07 09 7282,00 

Культура, кинематография 08   26700,40 

Культура 08 01 18576,40 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8124,00 

Социальная политика 10   40283,40 

Пенсионное обеспечение 10 01 222,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 8967,70 

Охрана семьи и детства 10 04 31090,00 

Другие вопросы в области социальной политике 10 06 3,70 

Физкультура и спорт 11 01 1200,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 4,00 

Межбюджетные трансферты 14   5221,70 

Финансовая помощь бюджетам других уровней 14 01 5202,70 

Финансовая помощь бюджетам других уровней 14 03 19,00 

Всего расходов     684759,40 

     
 

                                           Приложение № 6 

                                                          к   Решению районного Совета депутатов    

                                                                           "О районном бюджете на 2020 год" 

                                                      № от 20 декабря 2019 г 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год 

            т.руб. 

Наименование Мин Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

            684759,40 

Комитет по  культуре и спорту 

администрации Шипуновского 

района  057         39656,9 

Образование 057 07       13601,5 

Дополнительное образование 057 07 03     13601,5 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере образования 

ДШИ 057 07 03 0210000000   13601,5 



Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 057 07 03 0210010420   13601,5 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  057 07 03 0210010420 111 8445 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 057 07 03 0210010420 119 2550,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 07 03 0210010420 244 2490,2 

Уплата налогов и сборов и других 

платежей 057 07 03 0210010420 850 116 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 057 07 03 0210010420 851 90 

Уплата прочих налогов, сборов 057 07 03 0210010420 852 25 

Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 1 

Культура 057 08       26055,4 

Государственные и муниципальные 

учреждения Алтайского края 057 08 01 0200000000   17931,4 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере культуры 057 08 01 0220000000   17931,4 

Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   10280,3 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 057 08 01 0220010530 111 5720 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 057 08 01 0220010530 119 1727,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 01 0220010530 244 600,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  057 08 01 0220010530 850 2232,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 057 08 01 0220010530 851 2230,4 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 01 0220010530 852 1 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010530 853 1 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 0220010560 000 533,4 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 057 08 01 0220010560 111 353 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 057 08 01 0220010560 119 106,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 057 08 01 0220010560 244 53,8 



нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  057 08 01 0220010560 850 20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 057 08 01 0220010560 851 18 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 01 0220010560 852 1 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010560 853 1 

Библиотеки 057 08 01 0220010570 000 5934 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 057 08 01 0220010570 111 4172 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 057 08 01 0220010570 119 1260 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 01 0220010570 244 490 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  057 08 01 0220010570 850 12 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 057 08 01 0220010570 851 10 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 01 0220010570 852 1 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010570 853 1 

Парк культуры и отдыха 057 08 01 0220010580   1183,7 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 057 08 01 0220010580 111 167,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 057 08 01 0220010580 119 50,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 01 0220010580 244 128,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  057 08 01 0220010580 850 836,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 057 08 01 0220010580 851 834,4 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 01 0220010580 852 1 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010580 853 1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 057 08 04     8124 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  057 08 04 0120000000   829 

Центральный аппарат 057 08 04 0120010110   829 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов.  057 08 04 0120010110 121 629 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания   и 

иные выплаты работникам  

государственных (муниципальных) 

органов. 057 08 04 0120010110 129 190 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 0120010110 244 10 

Иные государственные и 

муниципальные учреждения 057 08 04 0250000000   6795 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 057 08 04 0250010820   6795 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов.  057 08 04 0250010820 121 5040 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания   и 

иные выплаты работникам  

государственных (муниципальных) 

органов.       0250010820 129 1522 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 0250010820 244 225 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  057 08 04 0250010820 850 8 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 04 0250010820 852 6 

Уплата иных платежей 057 08 04 0250010820 853 2 

Муниципальная программа 

"Культура Шипуновского района" на 

2020-2024годы 057 08 04 4410060990   500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 4410060990 244 500 

Комитет по образованию 074 00 00 0000000 000 434877,1 

Образование 074 07       403787,1 

Дошкольное образование 074 07 01     91895,4 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений 074 07 01 0210010390   44060,4 



Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 0210010390 611 44060,4 

Подпрограмма "Содержание 

тревожной кнопки по образованию" 

программы "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 01 4000060990   30 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 4000060990 611 30 

Субсидии муниципальным районам и 

городским округам на обеспечение 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями       43200S1190 611 4000 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-

2020года 074 07 01 5800060990   435 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 5800060990 611 435 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных 

бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 074 07 01 72200S0430 611 9995 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования в 

Алтайском крае в рамках 

государственной программы 

Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной 

политики" на 2014-2020годы 074 07 01 9010070900   33375 

Компенсации затрат родителей на 

детей-инвалидов 074 07 01 9010070900   23 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 074 07 01 9010070900 321 23 



Обеспечение государственных 

гарантий прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях за 

счет средств краевого бюджета 074 07 01 9010070900   33352 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 9010070900 611 33352 

Общее образование 074 07 02     293076 

Государственные и муниципальные 

учреждения Алтайского края 074 07 02     293076 

Государственные  и муниципальные 

учреждения в сфере образования 074 07 02 0210000000   24506 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 

основных  и средних 074 07 02 0210010400   24506 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  074 07 02 0210010400 111 1277 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 074 07 02 0210010400 119 386 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 0210010400 244 7465,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 0210010400 611 14566,5 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

причененного вреда 074 07 02 0210010400 831 38 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  074 07 02 0210010400 850 773 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 074 07 02 0210010400 851 718,9 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 02 0210010400 852 54 

Упрлата иных платежей 074 07 02 0210010400 853 0,1 

Субсидии муниципальным районам и 

городским округам на обеспечение 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 074 07 02 43200S1190 244 9000 



Субсидии муниципальным районам и 

городским округам на обеспечение 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 074 07 02 43200S1190 611 4559 

Муниципальная программа 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму в Шипуновском районе" 

на 2015-2020 годы 074 07 02 4000060990   110 

Подпрограмма "Содержание 

тревожной кнопки по образованию" 

программы "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 02 4000060990   110 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 4000060990 244 60 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 4000060990 611 50 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-

2020года 074 07 02 5800060990   2448 

Подпрограмма "Общее образование" 

программы Развитие образования и 

молодежной политики в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 02 5800060990   2448 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 5800060990 244 1321 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 5800060990 611 1127 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 

мероприятий по капитальному 

ремонту объектов муниципальной 

собственности в рамках 

подпрограммы «Создание новых мест 

в общеобразовательных организациях 

в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными 

условиями обучения в Алтайском 074 07 02 58700S0990   9975 



крае» государственной программы 

Алтайского края «Развитие 

образования в Алтайском крае» 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели  074 07 02 58700S0990 612 9975 

Программа "Развитие общего и 

дополнительного образования" в 

рамках государственной программы 

Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной 

политики" на 2014-2020годы 074 07 02 9010070910   239018 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего(полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях  074 07 02 9010070910   239018 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 074 07 02 9010070910 111 94801 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 074 07 02 9010070910 119 28634 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9010070910 244 1857 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 9010070910 611 113646 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 074 07 02 9010070910 321 80 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной 

поддержке. 074 07 02 9010070930 000 3460 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9010070930 244 888 

субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 074 07 02 9010070930 612 2572 



Обеспечение деятельности 

организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 074 07 03     6666 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов.  074 07 03 0210010420 611 5324 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных 

бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 074 07 03 72200S0430 611 1302 

Муниципальная программа 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму в Шипуновском районе" 

на 2015-2020 годы 074 07 03 4000060990   5 

Подпрограмма "Содержание 

тревожной кнопки по образованию" 

программы "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 03 4000060990   5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 03 4000060990 611 5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-

2020года 074 07 03 5800060990   35 

Подпрограмма "Общее образование" 

программы Развитие образования и 

молодежной политики в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 03 5800060990   35 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 03 5800060990 611 35 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07     5636,7 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере образования 074 07 07 0210000000   1925 

Обеспечение деятельности детских 

оздоровительных учреждений 074 07 07 0210010490   1925 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов.  074 07 07 0210010490 611 1925 

Муниципальная программа 

"Противодействие терроризму и 074 07 07 4000060990   3 



экстремизму в Шипуновском районе" 

на 2015-2020 годы 

Подпрограмма "Содержание 

тревожной кнопки по образованию" 

программы "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 07 4000060990   3 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 07 4000060990 611 3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-

2020года 074 07 07 5800060990   1140 

Подпрограмма "Общее образование" 

программы Развитие образования и 

молодежной политики в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 074 07 07 5800060990   1140 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 07 5800060990 611 1140 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных 

бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 074 07 07 72200S0430 611 286 

Расходы на организацию отдыха и 

оздоровления детей в рамках 

государственной программы 

Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Алтайском крае" на 2014-2020годы" 074 07 07 90100S3210   2282,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 07 90100S3210 244 760,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 074 07 07 90100S3210 612 1521,8 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     6513 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  074 07 09 0100000000   2888 



Центральный аппарат 074 07 09 0120010110   2290 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  074 07 09 0120010110 121 1725 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 074 07 09 0120010110 129 521 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 0120010110 244 37 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  074 07 09 0120010110 850 7 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 0120010110 852 7 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав и органов опеки и 

попечительства 074 07 09 0140070090   598 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  074 07 09 0140070090 121 437 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 074 07 09 0140070090 129 132 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 0140070090 244 29 

Иные государственные и 

муниципальные учреждения 074 07 09 0250000000   3600 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 074 07 09 0250010820 000 3600 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 074 07 09 0250010820 121 2387,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 074 07 09 0250010820 129 720,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 0250010820 244 492,1 

Государственная программа 

Алтайского края "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 074 07 09 14400S0990   25 



населения Алтайского края 

подпрограмма "Льготная ипотека для 

молодых учителей в Алтаском крае" 

кр..ср-ва 074 07 09 14400S0990   25 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 074 07 09 14400S0990 321 25 

Социальная политика 074 10       31090 

Поддержка семей, в том числе 

многодетных 074 10 04     31090 

Закон Алтайского края от 28 апреля 

2009года №27-ЗС "О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

назначению и выплате компенсации 

части родительской платы за 

содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 074 10 04 9040070700   2263 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 074 10 04 9040070700   2263 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 074 10 04 9040070700 612 2263 

Охрана семьи и детства 074 10 04     28827 

Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 074 10 04 9040000000   28827 

Закон Алтайского края от 31 декабря 

2004года №72-ЗС "О 

дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей- сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Алтайском крае" 074 10 04 9040000000   28827 

Выплаты, связанные с содержанием 

ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю, за счет средств 

краевого бюджета 074 10 04 9040070801   11300 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 074 10 04 9040070801   11300 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, по  

публичным нормативным 

обязательствам 074 10 04 9040070801 313 11300 

Вознаграждение премного родителя 074 10 04 9040070802   4000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, по  

публичным нормативным 074 10 04 9040070802 323 4000 



обязательствам 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 074 10 04 9040070803   13527 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, по  

публичным нормативным 

обязательствам 074 10 04 9040070803 313 13527 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике 

администрации Шипуновского 

района 092         172988,7 

Общегосударственные вопросы 092 01         

расходы из федерального бюджета на 

осуществление государственных 

полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов 092 01 05     10,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 05 0140051200 244 10,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (Финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     7408 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  092 01 06 0100000000   7408 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления. 092 01 06 0120000000   7408 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 092 01 06 0120010110   7408 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  092 01 06 0120010110 121 4785 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 092 01 06 0120010110 122 6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 092 01 06 0120010110 129 1445 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 06 0120010110 244 1167 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  092 01 06 0120010110 850 5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 092 01 06 0120010110 851 1 

Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 0120010110 852 4 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 092 01 07 0130010240   30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 07 0130010240 244 30 

Резервные фонды 092 01 11     1000 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 092 01 11     1000 

Ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

финансирование непредвиденных 

расходов 092 01 11 9910014100   1000 

Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 1000 

Другие расходы в области 

общегосударственных вопросов 092 01 13     28018 

Субвенция за счет федерального 

бюджета на проведение 

Всероссийской переписи населения  092 01 13 0140054690   424,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 0140054690 244 424,9 

Функционирование 

административных комиссий 092 01 13 0140070060     

Субвенции 092 01 13 0140070060 530 9,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение прав граждан и 

безопасности в Шипуновском 

районе" на 2015-2020 годы  092 01 13 1000060990   70 

Расходы на реализацию мероприятий 

Подпрограммы "Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений" программы 

"Обеспечение прав граждан и 

безопасности в Шипуновском 

районе" на 2015-2020 годы 092 01 13 1000060990   70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 1000060990 244 70 

Муниципальная программа "Развитие 

туризма в Шипуновском районе" на 

2015-2020годы 092 01 13 1600060990   10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 092 01 13 1600060990 244 10 



государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

электроэнергетики в Шипуновском 

районе" на 2015-2020годы 092 01 13 1900060990   10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 1900060990 244 10 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства в Шипуновском 

районе" на 2015-2020годы 092 01 13 2200060990   150 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 2200060990 244 150 

Муниципальная программа 

"Здоровье.Формирование и 

популяризация здорового образа 

жизни" на 2015-2020 годы 092 01 13 3900060990   10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 3900060990 244 10 

Муниципальная программа 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму в Шипуновском районе" 

на 2015-2020 годы 092 01 13 4000060990   288 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 4000060990 244 278,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 4000060990 540 9,5 

Субсидии на текущий и капитальный 

ремонт, благоустройство территорий 

объектов культурного наследия- 

памятников ВОВ 092 01 13 4410070180   3524 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 4410070180 244 3524 

Муниципальная программа 

"Информационное сопровождение 

социально-экономического развития 

Шипуновского района" на  2015-2020 

годы 092 01 13 4700060990   150 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 4700060990 244 150 



Муниципальная программа  

"Устойчивое развитие поселений 

Шипуновского района на 2015-2020 

годы" 092 01 13 5200060990   120 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 5200060990 244 120 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Шипуновском 

районе на 2015-2020 годы" 092 01 13 6700060990   50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 6700060990 244 50 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 092 01 13 9990014710   23150,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 01 13 9990014710 244 13758 

Погашение  задолженность по 

исполнительным  листам 092 01 13 9990014710   9272,4 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

причененного вреда 092 01 13 9990014710 831 9272,4 

Переданные полномочия бюджетам 

поселений 092 01 13 9990014710   51,5 

Расходы на сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на территории 

поселения. 092 01 13 9990014710   3,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,8 

Расходы на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на  водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 092 01 13 9990014710   3,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,8 

Расходы на осуществление мер по 

противодействию коррупции в 

границах поселения 092 01 13 9990014710   4 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 4 

Расходы на создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 092 01 13 9990014710   13,3 



населения в границах поселения. 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 13,3 

Расходы на создание условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление  межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на  

территории поселения, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных  

(межэтнических) конфликтов). 092 01 13 9990014710   3,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,8 

Расходы на создание условий для 

массового отдыха жителей поселения 

и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым 

полосам 092 01 13 9990014710   3,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 3,8 

Расходы на организацию ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения. 092 01 13 9990014710   19 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 19 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

причененного вреда 092 01 13 9990014712 831 119,7 

Национальная оборона 092 02       2357,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 092 02 03     2357,5 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 092 02 03 0140051180   2357,5 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 2357,5 

Национальная экономика  092 04       14253,8 

Общеэкономические вопросы 092 04 01     281 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения в 

Шипуновском районе" на  2015-2020 

годы 092 04 01 6800060990   281 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 04 01 6800060990 244 281 

Муниципальная программа 

"Организация мероприятий по 

утилизации и уничтожению 

биологических отходов на 

территории Шипуновского района" 

на  2015-2020 годы 092 04 05 3400060990   30 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 04 05 3400060990 244 30 

Расходы на  исполнение 

государственных  полномочий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 092 04 05 9140070400   254 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 04 05 9140070400 244 254 

Транспорт 092 04 08     50 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы 

Шипуновского района" на 2015-2020 

годы 092 04 08 1710060990   50 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, 

работ, услуг 092 04 08 1710060990 810 50 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 092 04 09     13538,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение прав граждан и 

безопасности в Шипуновском 

районе" на 2015-2020 годы 092 04 09 1000060990   10272,8 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения"(дорожные фонды) 

программы "Обеспечение  прав  

граждан и безопасности в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 092 04 09 1700060990   10272,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 04 09 1700060990 244 4890,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 1700060990 540 5382 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов  на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 803 04 09 17200S1030   3266 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 04 09 17200S1030 226 3266 

Другие вопросы в области сельского 

хозяйства и рыболовства 092 04 12     100 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие малого и 092 04 12 5900060990   100 



среднего  предпринимательства в 

Шипуновском районе"  на 2015-2020 

годы 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 04 12 5900060990 244 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       100804,9 

Жилищное хозяйство 092 05 02     100117,9 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Шипуновского района жилищно-

коммунальными услугами" на 2015-

2020годы 092 05 02 4300060990   600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 05 02 4300060990 244 600 

Субсии на реализацию мероприятий, 

направленных  на обеспечение 

стабильного водоснабжения 

населения  092 05 02 43100S3020   8377,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 05 02 43100S3020 244 8377,9 

Субсии на реализацию мероприятий  

по строительству, реконструкциии, 

ремонту,  капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения 092 05 02 43200S0460   91140 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 05 02 43200S0460 244 91140 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство 

и рациональное использование 

природных ресурсов, развитие на 

территории Шипуновского района" 

на 2015-2020 годы 092 05 03 3500060990   687 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 05 03 3500060990 244 497 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 3500060990 540 190 

Образование 092 07 00     3942,1 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культуры и спортом 092 07 02 580E250970   3942,1 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта и 

государственного ( муниципального) 

имущества 092 07 02 580E250970 243 3942,1 



Социальная защита 092 10       8769,4 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан" на 

2015-2020 годы 092 10   7100060990   3,9 

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 092     7110051340   3,4 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 7110051340 322 3,4 

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 092 10 03 7110051760   0,5 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 7110051760 322 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и  

комфортным жильем населения в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 092 10 03 14100L4970   1500 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 14100L4970 322 1500 

Государственная программа 

Алтайского края "Комплексное 

развитие сельских территорий 

Алтайского края" Улучшение 

жилищных условий граждан на селе 092 10 03 52000L5675   3849,2 

 Улучшение жилищных условий 

граждан на селе фед.ср-ва 092 10 03 52000L5675   2230,4 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 52000L5675 322 2230,4 

 Улучшение жилищных условий 

граждан на селе кр.ср-ва 092 10 03 52000S0992   1618,8 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 52000S0992 322 1618,8 

Государственная программа 

Алтайского края "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

населения Алтайского края 092 10 03 14200L4970   3412,6 

подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Алтайском крае" 

фед.ср-ва 092 10 03 14200L4970   3412,6 

Субсидии гражданам для 

приобретения жилья 092 10 03 14200L4970 322 3412,6 



Расходы на осуществление 

государственных  полномочий  по 

постановке на учет и учету граждан, 

выехавших из районов Крайнего 

Севера и приравнеееых к ним 

местностей, имеющих право на 

получение жилищных субсидий. 092 10 06 9140070110   3,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 10 06 9140070110 244 3,7 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в  Шипуновском районе" на 

2015-2020 годы 092 11 01 7010060990   1168,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 092 11 01 7010060990 244 1168,8 

Муниципальный долг 092 13 01     4 

Процентные платежи  по долговым 

обязательствам 092 13 01 9930014070   4 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 092 13 01 9930014070   4 

Обслуживание государственного 

долга 092 13 01 9930014070 730 4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 092 14       5221,7 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 092 14 01     5202,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 092 14 01 9800000000   5202,7 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 092 14 01 9810000000 000 5202,7 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  092 14 01 9810060220 511 5202,7 

Ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

финансирование непредвиденных 

расходов 092 14 03 9910014100   19 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 9910014100 540 19 

Администрация Шипуновского 

района 303         26981,00 

Глава муниципального образования 303 01 02     1679,00 

Фонды оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 02 0120010120 121 1290 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 02 0120010120 129 389 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации, местных 

администраций 303 01 04     14352 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  303 01 04 0100000000   14352 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления. 303 01 04 0120000000   14352 

Центральный аппарат 303 01 04 0120010110   14352 

Фонды оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 04 0120010110 121 11021,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 303 01 04 0120010110 122 1,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 04 0120010110 129 3329 

Другие общегосударственные 

вопросы 303 01 13     9050 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  303 01 13 0100000000   235 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций. 303 01 13 0140000000   235 

Функционирование 

административных комиссий 303 01 13 0147000060   235 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 0147000060 121 180 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 13 0147000060 129 55 

Централизованная бухгалтерия 303 01 13     8815 

Фонд оплаты труда государственных 303 01 13 9990014710 121 6406 



(муниципальных) органов  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 13 9990014710 129 1944 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 303 01 13 9990014710 244 445 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

причененного вреда 303 01 13 9990014710 831 20 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  303 03 00     1630,00 

Иные государственные и 

муниципальные учреждения 303 03 09 0250000000   1630 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 303 03 09 0250010860   1630 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 03 09 0250010860 121 1250 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 03 09 0250010860 129 380 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  303 07 09 0100000000   270 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 07 09 0140000000   270 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав и органов опеки и 

попечительства 303 07 09 0140070090   270 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 303 07 09 0140070090 121 207 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 303 07 09 0140070090 129 63 

Комитет по экономики и 

управлению муниципального 

имущества 803         10255,70 

Общегосударственные вопросы 803 01       8495,50 

Депутаты представительного органа 803 01 03 0120010150   30 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 03 0120010150 244 30 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации, местных 

администраций 803 01 04     6479 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  803 01 04 0100000000   6479 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления. 803 01 04 0120000000   6479 

Центральный аппарат 803 01 04 0120010110   6479 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  803 01 04 0120010110 121 639 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 803 01 04 0120010110 122 40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 803 01 04 0120010110 129 196 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 04 0120010110 244 5364 

Уплата налогов и сборов и других 

платежей 803 01 04 0120010110 850 240 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 803 01 04 0120010110 851 185 

Уплата прочих налогов, сборов 803 01 04 0120010110 852 25 

Уплата иных платежей 803 01 04 0120010110 853 30 

Другие общегосударственные 

вопросы 803 01 13     1986,5 

Функционирование 

административных комиссий 803 01 13 0147000060   15,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд       0147000060 244 15,5 

Централизованная бухгалтерия 803 01 13     1971 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 803 01 13 9990014710 244 1971 



нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  803 03 00     161,00 

Иные государственные и 

муниципальные учреждения 803 03 09 0250000000   161 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 803 03 09 0250010860   161 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 803 03 09 0250010860 122 11 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 03 09 0250010860 244 150 

Другие расходы в области 

образования 803 07 09     499 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления  803 07 09 0100000000   46 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 803 07 09 0140000000   46 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав и органов опеки и 

попечительства 803 07 09 0140070090   46 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 07 09 0140070090 244 46 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 803 07 09 5800060990   453 

Подпрограмма "Молодежной 

политики" программы "Развитие 

образования и молодежной политики 

в Шипуновском районе" на 2015-2020 

годы 803 07 09 5800060990   453 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 07 09 5800060990 244 453 

Расходы по отоплению культуры 803 08       645 

Расходы по отоплению ДК 803 08 01 0220010530   500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 0220010530 244 500 

Расходы по отоплению музея 803 08 01 0220010560   120 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 0220010560 244 120 

Расходы по отоплению хоккейной 

коробки 803 08 01 0220010580   25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 0220010580 244 25 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан" на 

2015-2020 годы 803 10 00 7100060990   424 

Подпрограмма "Доплата к пенсии 

муниципальных служащих"  

программы "Социальная поддержка к 

пенсии муниципальных служащих" 

на 2015-2020 годы 803 10 01 7100060990   222 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 803 10 01 7100060990 313 222 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан" на 

2015-2020 годы 803 10 03 7100060990   202 

Подпрограмма  "Социальная 

поддержка малоимущих граждан и 

малоимущих семей с детьми 

Шипуновского района" на 2015-

2020годы"программы "Социальная 

поддержка граждан" на 2015-2020 

годы 803 10 03 7100060990   202 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 10 03 7100060990 244 60,8 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 803 11 01 7100060990 321 141,2 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в  Шипуновском районе" на 

2015-2020 годы 803 11 01 7010060990   31,2 

Иные выпрлаиы, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам , 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий. 803 11 01 7010060990 123 13,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 11 01 7010060990 244 17,4 

 



                                                Приложение № 7 

к Решению районного Совета депутатов  

                                                                               " О районном бюджете на 2020год" 

                                                                  № 23/2 от 20 декабря 2019г 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым (государственным 

программам Алтайского края, муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности)), группам (группам и подгруппам) видов 

классификации расходов районного бюджета на 2020 год 

 
Наименование ЦСР ВР Рз Пз Сумма, 

тыс.руб. 

Всего         684759,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  

0100000000       37063,90 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

0120010110       31358,00 

Центральный аппарат 0120010110   01 04 20831,00 

Фонды оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0120010110 121 01 04 11660,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0120010110 122 01 04 41,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0120010110 129 01 04 3525 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120010110 244 01 04 5364 

Уплата налогов и сборов и других платежей 0120010110 850 01 04 240 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0120010110 851 01 04 185 

Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 04 25 

Уплата иных платежей 0120010110 853 01 04 30 

Центральный аппарат 0120010110   01 06 7408,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0120010110 121 01 06 4785 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0120010110 122 01 06 6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0120010110 129 01 06 1445 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120010110 244 01 06 1167 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0120010110 850 01 06 5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0120010110 851 01 06 1 



Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 01 06 4 

Другие расходы в области образования 0120010110   07 09 2290 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0120010110 121 07 09 1725 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0120010110 129 07 09 521 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120010110 244 07 09 37 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0120010110 850 07 09 7 

Уплата прочих налогов, сборов 0120010110 852 07 09 7 

Другие расходы в области культуры 0120010110       829 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов.  

0120010110 121 08 04 629 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания   и иные выплаты работникам  

государственных (муниципальных) органов. 

0120010110 129 08 04 190 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120010110 244 08 04 10 

Глава муниципального образования 0120010120   01 02 1679,00 

Фонды оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0120010120 121 01 02 1290 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0120010120 129 01 02 389 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

0120010150   01 03 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120010150 244 01 03 30 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

0130010240   01 07 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130010240 244 01 07 30 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0140051180   02 03 2357,5 

Субвенции 0140051180 530 02 03 2357,5 

расходы из федерального бюджета на 

осуществление государственных полномочий 

по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

0140051200       10,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140051200 244 01 05 10,5 

Субвенция за счет федерального бюджета на 

проведение Всероссийской переписи 

населения  

0140054690   01 13 424,9 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140054690 244 01 13 424,9 

Функционирование административных 

комиссий 

0140070060   01 13 260,00 

Функционирование административных 

комиссий 

0140070060   01 13 250,50 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0140070060 121 01 13 180 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0140070060 129 01 13 55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140070060 244     15,5 

Субвенция 0140070060 530 01 13 9,50 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

0140070090   07 09 914 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

0140070090 121 07 09 644 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0140070090 129 07 09 195 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140070090 244 07 09 75 

Расходы на обеспечение деятельности ( 

оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

0200000000       120294,30 

Обеспечение деятельности детских 

дошкольных организаций (учреждений) 

0210010390   07 01 44175,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0210010390 611 07 01 44175,4 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, неполных средних и 

средних 

0210010400   07 02 24506 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010400 111 07 02 1277 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0210010400 119 07 02 386 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210010400 244 07 02 7465,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

0210010400 611 07 02 14566,5 



(выполнение работ) 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению причененного 

вреда 

0210010400 831 07 02 38 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0210010400 850 07 02 773 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0210010400 851 07 02 718,9 

Уплата прочих налогов, сборов 0210010400 852 07 02 54 

Упрлата иных платежей 0210010400 853 07 02 0,1 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образования 

детей  

0210010420   07 03 18925,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

0210010420 611 07 03 5324 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образования 

детей  

0210010420   07 03 13601,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  0210010420 211 07 03 8445 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0210010420 213 07 03 2550,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210010420 244 07 03 2490,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0210010420 850 07 03 116 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0210010420 851 07 03 90 

Уплата прочих налогов, сборов 0210010420 852 07 03 25 

Уплата иных платежей 0210010420 853 07 03 1 

Молодежная политика и оздоровление детей 0210010490   07 07 1925 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере образования 

0210010490   07 07 1925 

Обеспечение деятельности детских 

оздоровительных учреждений 

0210010490   07 07 1925 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0210010490 611 07 07 1925 

Учреждения культуры 0220010500   08 01 18576,4 

Дом культуры 0220010530   08 01 10780,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010530 111 08 01 5720 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0220010530 119 08 01 1727,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220010530 244 08 01 1100,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010530 850 08 01 2232,4 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0220010530 851 08 01 2230,4 

Уплата прочих налогов, сборов 0220010530 852 08 01 1 

Уплата иных платежей 0220010530 853 08 01 1 

Музеи и постоянные выставки 0220010560 000 08 01 653,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010560 111 08 01 353 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0220010560 119 08 01 106,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220010560 244 08 01 173,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010560 850 08 01 20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0220010560 851 08 01 18 

Уплата прочих налогов, сборов 0220010560 852 08 01 1 

Уплата иных платежей 0220010560 853 08 01 1 

Библиотеки 0220010570 000 08 01 5934 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010570 111 08 01 4172 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0220010570 119 08 01 1260 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220010570 244 08 01 490 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010570 850 08 01 12 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0220010570 851 08 01 10 

Уплата прочих налогов, сборов 0220010570 852 08 01 1 

Уплата иных платежей 0220010570 853 08 01 1 

Парк культуры и отдыха 0220010580   08 01 1208,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0220010580 111 08 01 167,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

0220010580 119 08 01 50,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220010580 244 08 01 153,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0220010580 850 08 01 836,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0220010580 851 08 01 834,4 

Уплата прочих налогов, сборов 0220010580 852 08 01 1 

Уплата иных платежей 0220010580 853 08 01 1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

0250010820 000     10395 

Другие расходы в области образования 0250010820 000 07 09 3600 



Фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0250010820 121 07 09 2387,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

учреждений 

0250010820 129 07 09 720,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0250010820 244 07 09 492,1 

Другие расходы в области культуры 0250010820       6795 

Фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0250010820 121 08 04 5040 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

учреждений 

0250010820 129 08 04 1522 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0250010820 244 08 04 225 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0250010820 850 08 04 8 

Уплата прочих налогов, сборов 0250010820 852 08 04 6 

Уплата иных платежей 0250010820 853 08 04 2 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0250010860   03 09 1791 

Фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0250010860 121 03 09 1250 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0250010860 122 03 09 11 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

учреждений 

0250010860 129 03 09 380 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0250010860 244 03 09 150 

  1000000000       18593,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

прав граждан и их безопасности в 

Шипуновском районе" на 2015-2020 годы  

1000060990   01 13 70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1000060990 244 01 13 70 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и  комфортным жильем населения  

Шипуновского района Алтайского края" на 

2015-2020 годы 

14100L4970   10 03 1500 

Субсидии гражданам для приобретения жилья 14100L4970 322 10 03 1500 

Государственная программа Алтайского края 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Алтайского края 

14200L4970   10 03 3412,6 

подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей в Алтайском крае" фед.ср-ва 

14200L4970   10 03 3412,6 



Субсидии гражданам для приобретения жилья 14200L4970 322 10 03 3412,6 

Государственная программа Алтайского края 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Алтайского края 

14400S0990   07 09 25 

подпрограмма "Льготная ипотека для 

молодых учителей в Алтаском крае" кр..ср-ва 

14400S0990   07 09 25 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

14400S0990 321 07 09 25 

Муниципальная программа "Развитие туризма 

в Шипуновском районе" на 2015-2020годы 

1600060990   01 13 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600060990 244 01 13 10 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Шипуновского района" 

на 2015-2020 годы 

1710060990   04 08 50 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг 

1710060990 810 04 08 50 

Дорожные фонды     04 09 13516,2 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения (Дорожные фонды)" 

программы "Обеспечение прав граждан и 

безопасности в Шипуновском районе" на 

2015-2020 годы (дорожные фонды) 

1700060990   04 09 10250,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1700060990 244 04 09 4868,2 

Иные межбюджетные трансферты 1700060990 540 04 09 5382 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов  на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17200S1030   04 09 3266 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17200S1030 244 04 09 3266 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

электроэнергетики в Шипуновском районе" на 

2015-2020годы 

1900060990   01 13 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1900060990 244 01 13 10 

  2000000000       150 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства в Шипуновском районе" 

на 2015-2020годы 

2200060990   01 13 150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2200060990 244 01 13 150 

  3000000000       727 



Муниципальная программа "Организация 

мероприятий по утилизации и уничтожению 

биологических отходов на территории 

Шипуновского района" на  2015-2020 годы 

3400060990   04 05 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3400060990 244 04 05 30 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

рациональное использование природных 

ресурсов, развитие на территории 

Шипуновского района" на 2015-2020 годы 

3500060990   05 03 687 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3500060990 244 05 03 497 

Иные межбюджетные трансферты 3500060990 540 05 03 190 

Муниципальная программа "Здоровье, 

формирование и популяризация здорового 

образа жизни" на 2015-2020 годы 

3900060990   01 13 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3900060990 244 01 13 10 

  4000000000       122286,9 

Муниципальная программа "Противодействие 

терроризму и экстремизму в Шипуновском 

районе" на 2015-2020 годы 

4000060990   01 13 436 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4000060990 244 01 13 278,5 

Иные межбюджетные трансферты 4000060990 540 01 13 9,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

4000060990 611 07 01 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (казенные школы) 

4000060990 244 07 02 60 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) (бюджетные школы) 

4000060990 611 07 02 50 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) (доп.образование  ЦДТ) 

4000060990 611 07 03 5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

4000060990 611 07 07 3 



(выполнение работ) (лагерь) 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Шипуновского района жилищно-

коммунальными услугами" на 2015-2020годы 

4300060990   05 02 600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4300060990 244 05 02 600 

Субсии на реализацию мероприятий, 

направленных  на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения  

43100S3020   05 02 8377,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43100S3020 244 05 02 8377,9 

Субсии на реализацию мероприятий  по 

строительству, реконструкциии, ремонту,  

капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 

43200S0460   05 02 91140 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43200S0460 244 05 02 91140 

Субсидии муниципальным районам и 

городским округам на обеспечение расчетов 

за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

43200S1190       17559 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

43200S1190 611 07 01 4000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43200S1190 244 07 02 9000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

43200S1190 611 07 02 4559 

Муниципальная программа "Культура 

Шипуновского района" на 2020-2024годы 

4410060990   08 04 500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4410060990 244 08 04 500 

Субсидии на текущий и капитальный ремонт, 

благоустройство территорий объектов 

культурного наследия- памятников ВОВ 

4410070180   01 13 3524 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4410070180 244 01 13 3524 



Муниципальная программа "Информационное 

сопровождение социально-экономического 

развития Шипуновского района" на  2015-

2020 годы 

4700060990   01 13 150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4700060990 244 01 13 150 

  5000000000       22497,3 

Муниципальная программа  "Устойчивое 

развитие поселений Шипуновского района на 

2015-2020 годы" 

5200060990   01 13 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5200060990 244 01 13 120 

Государственная программа Алтайского края 

"Комплексное развитие сельских территорий 

Алтайского края" Улучшение жилищных 

условий граждан на селе 

52000L5675   10 03 3849,2 

 Улучшение жилищных условий граждан на 

селе фед.ср-ва 

52000L5675   10 03 2230,4 

Субсидии гражданам для приобретения жилья 52000L5675 322 10 03 2230,4 

 Улучшение жилищных условий граждан на 

селе кр.ср-ва 

52000S0992   10 03 1618,8 

Субсидии гражданам для приобретения жилья 52000S0992 322 10 03 1618,8 

Субсидии на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культуры и спортом 

580E250970       3942,1 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта и государственного ( 

муниципального) имущества 

580E250970 243 07 02 3942,1 

Государственная программа Алтайского края 

"Развитие образования в Алтайском крае" 

56000S0992   07 09 9975 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности в рамках 

подпрограммы «Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях в 

соответствии с прогнозируемой потребностью 

и современными условиями обучения в 

Алтайском крае» государственной программы 

Алтайского края «Развитие образования в 

Алтайском крае» 

56000S0992   07 09 9975 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

56000S0992 612 07 09 9975 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования и молодежной политики в 

Шипуновском районе" на 2015-2020годы 

5800060990       4511 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5800060990 611 07 01 435 



Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики  

Шипуновского района" на 2015-2020года 

5800060990   07 02 2448 

Подпрограмма "Общее образование" 

программы Развитие образования и 

молодежной политики  Шипуновского 

района" на 2015-2020 годы 

5800060990   07 02 2448 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5800060990 244 07 02 1321 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5800060990 611 07 02 1127 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5800060990 611 07 03 35 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5800060990 611 07 07 1140 

Подпрограмма "Молодежной политики" 

программы "Развитие образования и 

молодежной политики  Шипуновского 

района" на 2015-2020 годы 

5800060990   07 09 453 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5800060990 244 07 09 453 

Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие малого и среднего  

предпринимательства в Шипуновском районе"  

на 2015-2020 годы 

5900060990   04 12 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5900060990 244 04 12 100 

  6000000000       331,00 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Шипуновском районе на 2015-2020 годы" 

6700060990   01 13 50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6700060990 244 01 13 50 

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения  Шипуновского района" 

на  2015-2020 годы 

6800060990   04 01 281,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6800060990 244 04 01 281,00 

  7000000000       13095,90 



Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Шипуновском районе на 2015-2020годы" 

7010060990   11 01 1200 

Иные выпрлаиы, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам , 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий. 

7010060990 123     13,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7010060990 244 11 01 1186,2 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан" на 2015-2020 годы 

7100060990   10 03 202 

Подпрограмма  "Социальная поддержка 

малоимущих граждан и малоимущих семей с 

детьми Шипуновского района" на 2015-

2020годы"программы "Социальная поддержка 

граждан" на 2015-2020 годы 

7100060990   10 03 202 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7100060990 244 10 03 60,8 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

7100060990 321 10 03 141,2 

Подпрограмма "Доплата к пенсии 

муниципальных служащих"  программы 

"Социальная поддержка к пенсии 

муниципальных служащих" на 2015-2020 

годы 

7100060990   10 01 222 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

7100060990 313 10 01 222 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан 

        3,9 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995года №5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008года №714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечетсвенной войны 

1941-1945годов" 

7110051340   10 03 3,4 

Субсидии гражданам для приобретения жилья 7110051340 322 10 03 3,4 

Субвенции на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

7110051760   10 03 0,5 

Субсидии гражданам для приобретения жилья 7110051760 322 10 03 0,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

72200S0430       11468,00 



работников муниципальных учреждений 

Образование 72200S0430       11468,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)(д/сады) 

72200S0430 611 07 01 9880,00 

Учреждение по внешкольной работе с детьми  72200S0430   07 03 1302,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

72200S0430 611 07 03 1302,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

72200S0430 611 07 07 286,00 

  9000000000       349719,30 

Расходы на организацию отдыха и 

оздоровления детей в рамках государственной 

программы Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной политики в 

Алтайском крае" на 2014-2020годы" 

90100S3210   07 07 2282,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90100S3210 244 07 07 760,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

90100S3210 612 07 07 1521,8 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае в рамках 

государственной программы Алтайского края 

"Развитие образования и молодежной 

политики" на 2014-2020годы 

9010070900   07 01 33375 

Обеспечение государственных гарантий прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

за счет средств краевого бюджета 

9010070900   07 01 33375 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

9010070900 321 07 01 23 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

9010070900 611 07 01 33352 

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего(полного) 

общего образования, а также дополнительного 

9010070910   07 02 239018 



образования в общеобразовательных 

учреждениях  

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования в Алтайском 

крае" государственной программы Алтайского 

края "Развитие образования и молодежной 

политики в Алтайском крае" на 2014-

2020годы 

9010070910       239018 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 9010070910 111 07 02 94801 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

казенных учреждений 

9010070910 119 07 02 28634 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9010070910 244 07 02 1857 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

9010070910 321 07 02 80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

9010070910 611 07 02 113646 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной поддержке. 

9010070930 000 07 02 3460 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9010070930 244 07 02 888 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

9010070930 612 07 02 2572 

Закон Алтайского края от 28 апреля 2009года 

№27-ЗС "О наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями по назначению и выплате 

компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

9040070700   10 04 31090 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

9040070700   10 04 2263 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

9040070700 612 10 04 2263 

Закон Алтайского края от 31 декабря 2004года 

№72-ЗС "О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

Алтайском крае" 

9040000000   10 04 28827 



Выплаты, связанные с содержанием ребенка в 

семье опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю, за счет 

средств краевого бюджета 

9040070801   10 04 11300 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

9040070801 313 10 04 11300 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, по  публичным 

нормативным обязательствам 

9040070802   10 04 4000 

Вознаграждение премного родителя 9040070802 323 10 04 4000 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, по  публичным 

нормативным обязательствам 

9040070803   10 04 13527 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

9040070803 313 10 04 13527 

Расходы на осуществление государственных  

полномочий  по постановке на учет и учету 

граждан, выехавших из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий. 

9140070110   10 06 3,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9140070110 244 10 06 3,7 

Расходы на  исполнение государственных  

полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

9140070400   04 05 254 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9140070400 244 04 05 254 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

9800000000   14 00 5202,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

9810000000 000 14 01 5202,70 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  

9810060220 511 14 01 5202,70 

Резервные фонды 9910000000       1019 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

9910014100       1019,00 

Ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и финансирование непредвиденных 

расходов 

    14 03   

Прочие межбюджетные трансферты 9910014100 540 14 03 19,00 

Ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и финансирование непредвиденных 

расходов 

9910014100   01 11 1000 

Резервные средства 9910014100 870 01 11 1000 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

9930014070   13 01 4 

Обслуживание государственного долга 9930014070 730 13 01 4 



Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

9990014710       34010,2 

Фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9990014710 121 01 13 6406 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников  и иные выплаты работникам   

учреждений 

9990014710 129 01 13 1944 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990014710 244 01 13 16196,6 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению причененного 

вреда 

9990014710 831 01 13 9292,4 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению причененного 

вреда 

9990014712 831 01 13 119,7 

Переданные полномочия бюджетам 

поселений 

9990014710   01 13 51,5 

Расходы на сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселения, 

охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных 

на территории поселения. 

9990014710   01 13 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,8 

Расходы на осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на  водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

9990014710   01 13 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,8 

Расходы на осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах 

поселения 

9990014710   01 13 4 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 4 

Расходы на создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

поселения. 

9990014710   01 13 13,3 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 13,3 

Расходы на создание условий для реализации 

мер, направленных на укрепление  

межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на  территории поселения, 

социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику межнациональных  

(межэтнических) конфликтов). 

9990014710   01 13 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,8 



Расходы на создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам 

9990014710   01 13 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 3,8 

Расходы на организацию ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения. 

9990014710   01 13 19 

Иные межбюджетные трансферты 9990014710 540 01 13 19 

 
                                                        Приложение 11  

к решению районного Совета депутатов  

                                                        №23/2 от 20.12.2020 г  

                                                                               "О районном бюджете на 2020 год" 
 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района  

в бюджеты поселений на 01.01.2020 



 

Наименование с/с

Иные 

межбюдж

етные 

транс -

ферты на 

противоде

йствие  

тер-

роризму и 

экстремиз

му в 

Шипуновс-

ком 

районе 

для 

участия в 

профилакт

ике 

терроризм

а и 

экстремиз

ма, а 

также в 

минимиз

ации и 

ликвидац

ии 

последств

ий 

проявлени

й 

терроризм

а и 

экстремиз- 

ма в 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

на  

сохранение, 

использовани

е и 

популяризаци

я объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры), 

находящихся 

в 

собственности 

поселения, 

охрана 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры 

местного 

(муниципаль

ного) 

значения, 

расположенно

го на 

территории 

поселения

Иные 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты 

на 

участи

е в 

органи

зации 

деятел

ьности 

по 

сбору 

(в том 

числе 

раздел

ьному 

сбору) 

и 

трансп

ортиро

ванию 

тверды

х 

комму

нальн

ых 

отходо

в

Ины

е 

меж

бюд

жетн

ые 

тран

сфер

ты 

на 

осущ

ествл

ение 

меро

прия

тий 

по 

обес

пече

нию 

безо

пасн

ости 

люде

й на 

водн

ых 

объе

ктах, 

охра

не 

их 

жизн

и и  

здор

Иные 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты на 

осущест

вление 

мер по  

противо

действ

ию 

корруп

ции в 

границ

ах 

поселен

ия

Иные 

межбюдже

тные 

трансферт

ы МП 

"Дорожны

й фонд"  

на 

дорожную 

деятель-

ность в 

отношении 

автомобил

ьных дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенны

х пунктов 

поселения 

и 

обеспечени

е безопас-

ности 

дорожного 

движения 

на них, 

включая 

создание и 

обеспечени

е  

функциони

рования 

парковок, 

осуществ-

Иные 

межб

юдже

тные 

транс

ферт

ы для 

предо

ставл

ения 

транс

портн

ых 

услуг 

насел

ению 

и 

орган

изаци

я 

транс

портн

ого 

обслу

жива

ния 

насел

ения 

в 

грани

цах 

посел

ения

Иные 

межбюджет

ные 

трансферты 

для 

реализации 

мер, 

направленн

ых на 

укрепление 

межнацион

ального и 

межконфес

сионального 

согласия, 

сохранение 

и развитие 

языков и 

культуры 

народов РФ, 

проживающ

их на 

территории 

поселения, 

социальную 

и 

культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилакти

ку 

межнацион

альных 

конфликтов.

Иные 

межб

юдже

тные 

транс

ферт

ы на 

участ

ие в 

преду

преж

дени

и и 

ликв

идац

ии 

после

дстви

й 

чрезв

ычай

ных 

ситуа

ций в 

грани

цах 

посел

ения

Иные 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты  

для 

массов

ого 

отдыха 

жителе

й 

поселен

ия и 

организ

ация 

обустро

йства 

мест 

массов

ого 

отдыха 

населе

ния, 

включа

я 

обеспеч

ение 

свобод

ного 

доступа 

гражда

н к 

водны

м 

Ины

е 

меж

бюд

жет

ные 

тран

сфе

рты 

для 

орга

низ

аци

и 

риту

аль

ных 

услу

г и 

соде

ржа

ние 

мес

т 

захо

рон

ени

я

всего 

передан

ные

Белоглазоваский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 210 0,7 0,2 1 0,2 1 224,20

Бобровский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 173 0,7 0,2 1 0,2 1 187,20

Войковский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 158 0,7 0,2 1 0,2 1 172,20

Горьковский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 182 0,7 0,2 1 0,2 1 196,20

Ельцовский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 355 0,7 0,2 1 0,2 1 369,20

Зеркальский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 135 0,7 0,2 1 0,2 1 149,20

Ильинский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 115 0,7 0,2 1 0,2 1 129,20

Комарихинский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 175 0,7 0,2 1 0,2 1 189,20

Краснояровский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 245 0,7 0,2 1 0,2 1 259,20

Нечунаевский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 173 0,7 0,2 1 0,2 1 187,20

Первомайский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 160 0,7 0,2 1 0,2 1 174,20

Порожненский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 185 0,7 0,2 1 0,2 1 199,20

Родинский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 195 0,7 0,2 1 0,2 1 209,20

Российский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 235 0,7 0,2 1 0,2 1 249,20

Самсоновский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 163 0,7 0,2 1 0,2 1 177,20

Тугозвоновский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 300 0,7 0,2 1 0,2 1 314,20

Урлаповский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 153 0,7 0,2 1 0,2 1 167,20

Хлопуновский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,2 180 0,7 0,2 1 0,2 1 194,20

Шипуновский с/с 0,5 0,2 10 0,2 0,4 3890 0,7 0,2 1 0,2 1 3904,40

итого по с/с 9,5 3,8 190 3,8 4 7382 13,3 3,8 19 3,8 19 7652,00


